
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛŐН 

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕСЬКŐДЛАНΙН  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА 

«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН  

ДЕНИСОВКА ГРЕЗД 
 

ПРИКАЗ 

 
03 мая 2024 года                                                                                                        № 258 
 

д.Денисовка 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа»д.Денисовка 
 
 На основании Постановления администрации муниципального образования 
городского округа «Усинск» № 733 от 03 мая 2024 года «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования городского округа 
«Усинск» от 03 июля 2018 года № 863 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных 
учреждений, расположенных на территории муниципального образования 
городского округа «Усинск», в отношении которых Управление образования 
администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 
осуществляет функции и полномочия учредителя» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда  работников Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» 
д.Денисовка от 21 марта 2024  года изменения в Раздел 4 Выплаты 
компенсационного характера работникам Школы подпункт 1 в следующей редакции 
настоящего Положения: 
- Педагогическим работникам, реализующим образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы, устанавливается 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10 000 
рублей. 
2. Изменения вступают в силу с 01 марта 2024 года. 
3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
Директор школы                                                                                         Т.Н.Терентьева 
 
 
 
 
 



 
 
 

Утверждаю:  
Директор школы 

______________ Т.Н.Терентьева 
Приказ № 258 от «03» мая 2024 года 

 
 

Изменения и дополнения  
в Положение об оплате труда  работников Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа»д.Денисовка 
 

1. Внести в Положение об оплате труда  работников Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» 
д.Денисовка от 21 марта 2024  года изменения в Раздел 4 Выплаты 
компенсационного характера работникам Школы подпункт 1 в следующей редакции 
настоящего Положения: 
- Педагогическим работникам, реализующим образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы, устанавливается 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10 000 
рублей. 
2. Изменения вступают в силу с 01 марта 2024 года. 
 
 
 
 
От работодателя                                                                                          От работников 
 
_____________/Т.Н.Терентьева/                                     _____________/Н.В.Смирнова/ 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 


		2024-05-30T12:26:56+0300
	Терентьева Татьяна Николаевна


		2024-05-30T12:27:31+0300
	Терентьева Татьяна Николаевна




